Протокол  №  06

от «18» февраля 2025 года

О рассмотрении результатов анкетирования студентов по

удовлетворённости образовательной программой направления 510200

«Прикладная математика и информатика»

Место проведения: ауд. 207

Председатель: зав. кафедрой, к.т.н. Белеков Т.Э.

Присутствовали: 8 членов кафедры, методист УЧ СМУ, представитель

отдела качества образования

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение результатов анкетирования студентов 1–4 курсов по

критериям удовлетворённости образовательным процессом, условиями

и качеством подготовки по направлению 510200 «Прикладная

математика и информатика»

СЛУШАЛИ:

Методист факультета Абдыкалыкова А. представила сводный отчёт по

результатам анкетирования, проведённого в период с 11 по 13 декабрь 2024

года. В опросе участвовали 98 студента (ответ охвата: 82%).

Основные критерии анкетирования и результаты:

№ Критерий оценки
Средняя оценка

(из 5)

1 Доступность преподавателей для консультаций 4.6

2 Качество преподавания дисциплин 4.4

3
Актуальность и практическая направленность

учебных курсов
4.2

4
Условия для самостоятельной работы (аудитории,

библиотеки, ИТ)
4.1

№ Критерий оценки
Средняя оценка

(из 5)

5 Обеспеченность учебно-методическими материалами 3.9

6
Уровень организации практик и проектной

деятельности
4.0

7
Удовлетворённость образовательной программой в

целом
4.3

Дополнительно отмечено в комментариях:

 Запрос на более широкое внедрение онлайн-платформ и LMS;

 Желание студентов видеть больше курсов по Data Science, Python, AI;

 Предложения по улучшению лабораторной базы.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к сведению результаты анкетирования как положительные.

2. Обратить внимание на необходимость улучшения обеспеченности

учебно-методическими материалами (ответственные — преподаватели

дисциплин, срок — до 15.04.2025).

3. Включить в рабочие программы дополнительные модули по

современным ИТ-направлениям (предложение рассмотреть на

заседании УМО).

4. Подготовить письмо в ректорат с предложением обновить лабораторное

оборудование и расширить лицензионное ПО.

5. Провести повторное анкетировать

6. по итогам текущего учебного года.

Председатель:________________БелековТ.Э.

Секретарь: __________________ Кенжекулов З